Early Muslim Dogma: A Source-Critical Study. Cambridge and New York:

Cambridge University Press. al-Firyābī (Qadar). Kitāb al-Qadar, ed. ʿAbd Allāh b. Ḥamad al-Manṣūr. al-

Riyāḍ: Aḍwāʾ al-salaf, 1997, 124-144
20 S. A. Mourad. (2006). Early Islam between Myth and History: Al-Ḥasan al-Baṣrī (d. 110H/728CE)

and the Formation of His Legacy in Classical Islamic Scholarship. Leiden: Brill. 144